БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
«_29_»____05____2013_й.
	  №_1140_
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_29_»____05_____2013_г.

О создании комиссии по определению ущерба, причиненного населению паводком 2013 года на территории городского округа город Стерлитамак

Руководствуясь п.п. 8 п. 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. 05.04.2013) и в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан от 06.06.2001 г. № 118 «О порядке формирования и выделения средств из резервного Правительства Республики Башкортостан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» и в целях защиты прав и интересов граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по определению ущерба, причиненного имуществу граждан паводком 2013 года на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по определению ущерба, причиненного имуществу граждан паводком 2013 года (приложение № 2).
3. Комиссии в срок до 06.06.2013г. подготовить и предоставить на утверждение акты по размеру причиненного ущерба гражданам паводком 2013 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Стерлитамакский рабочий» и сайте администрации городского округа город Стерлитамак.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по развитию промышленного комплекса, транспорта и связи и заместителя главы по вопросам городского хозяйства.
Глава администрации

А.Н. Изотов
Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа г. Стерлитамак

№ 1140_ от _29.05._ 2013 г.
Состав
комиссии по определению ущерба, причиненного имуществу граждан паводком 2013 года

	    Председатель комиссии:

	Мусин Марат Тимирбаевич
	-
	первый заместитель главы администрации по вопросам промышленности, транспорта и связи, председатель КЧС и ОПБ

	    Заместитель председателя комиссии:

	Зарипов Мадехат Рафкатович
	-
	заместитель главы администрации по вопросам городского хозяйства

	    Секретарь комиссии:

	Некрасова Оксана Валерьевна
	-
	специалист службы гражданской защиты

	    Члены комиссии:

	1.
	Валиева Гульнара Галимьзяновна
	-
	заместитель главы администрации, начальник финансового управления

	2.
	Ишмуратов Радик Рифкатович
	-
	директор МУП «Стройзаказчик»

	3.
	Киреев Михаил Юрьевич
	-
	директор МУП «Электрические сети»

	4.
	Костьянова Ольга Григорьевна
	-
	и.о. начальника МКУ «ОЖКХ»

	5.
	Кузнецов Юрий Владимирович
	-
	директор МУП «Межрайкоммунводоканал»

	6.
	Минаев Юрий Александрович
	-
	Директор Стерлитамакского ф-ла ГУП «Бюро технической инвентаризации РБ»

	7.
	Рахматуллин Эрнс Юнирович
	-
	директор МУП «УК «Жилкомсервис»

	8.
	Хасанов Фарит Гильмутдинович
	-
	директор филиала «Стерлитамакгаз» ОАО «ГазСервис» РБ

Управляющий делами

Р.Р. Мушарапов

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа г. Стерлитамак

№ 1140_ от _29.05._ 2013  г.
Положение

о комиссии по определению ущерба, причиненного имуществу граждан паводком 2013 года на территории городского округа город Стерлитамак
1. Комиссия по определению ущерба, причиненного имуществу граждан паводком 2013 года на территории городского округа город Стерлитамак, является временно действующим органом, созданным для обеспечения объективности принятия решений о признании гражданина пострадавшим от паводка 2013 года, и действует в пределах предоставленных ей полномочий. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Правительства Республики Башкортостан, а также настоящим Положением
2. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение заявлений граждан о признании их нуждающимися в предоставлении единовременной материальной помощи, как пострадавшим от паводка 2013 года;
- проведение обследования жилого помещения, попавшего под затопление;
- фиксирование (визуально и со слов граждан, пострадавших в паводок 2013 года), размера причиненного ущерба  имуществу первой необходимости;
- рассмотрение документов, поданных заявителями;

- оформление актом размера причиненного ущерба имуществу граждан, паводком 2013 года.
3. Комиссия после составления актов направляет их в администрацию городского округа город Стерлитамак для согласования и утверждения реестра пострадавших на оказание единовременной материальной помощи из резервного фонда Правительства Республики Башкортостан.
Управляющий делами

Р.Р. Мушарапов
_1223975723.psd